BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:        -NQ/TWĐTN-VP

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Hội nghị lần thứ ba

Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XII

-----------

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khóa, Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn khóa XII đã tổ chức Hội nghị lần thứ ba vào ngày 08/7/2023 tại Thủ đô Hà

Nội,

Sau khi xem xét và thảo luận các nội dung do Ban Thường vụ Trung ương

Đoàn trình, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn,

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua các nội dung: Điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh khóa IX, giai

đoạn 2023 - 2028; Đề án thành lập Hội đồng Đội Trung ương khóa IX; Quy định

kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

Giao Ban Bí thư Trung ương Đoàn, căn cứ ý kiến thảo luận của Ban Chấp

hành Trung ương Đoàn, tiếp thu, hoàn chỉnh, ban hành chính thức và tổ chức thực

hiện các nội dung nêu trên trước ngày 30/7/2023.

   2. Thống nhất điều chỉnh tiến độ nội dung tổng kết 15 năm Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 25/7/2008 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng khóa X về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa” (sẽ tổng

kết tại Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ tư, khóa XII).

           3. Giới thiệu nhân sự bổ sung quy hoạch chức danh Bí thư thứ nhất Trung

ương Đoàn và Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn giai đoạn 2022 - 2027.

           Ban Chấp hành Trung ương Đoàn giao Ban Thường vụ, Ban Bí thư Trung

ương Đoàn triển khai, cụ thể hoá Nghị quyết Hội nghị.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đảng;

- Đồng chí Trương Thị Mai, Uỷ viên BCT,

- Thường trực BBT TW Đảng;

- Trưởng Ban Tổ chức TW;

- Đồng chí Bùi Thị Minh Hoài,

- Bí thư TW Đảng, Trưởng Ban Dân vận TW;

- Ban Dân vận TW, Ban Tổ chức TW,

- Ban Tuyên giáo TW, Ban Nội chính TW,

- Ủy ban Kiểm tra TW, Văn phòng TW Đảng;

- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước,

- Văn phòng Chính phủ;

- Các đồng chí Ủy viên BCH TW Đoàn,

- Ủy viên UBKT TW Đoàn, UV Hội đồng Đội TW;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy

(để báo cáo)

		Bùi Quang Huy
	2023-07-09T14:22:36+0700
	Signer's office
	Bùi Quang Huy
	Signing document

		2023-07-10T08:45:48+0700

		2023-07-10T08:45:48+0700

		2023-07-10T08:45:48+0700